Министерство социальной защиты Воронежской области

казенное учреждение Воронежской области
«Панинский социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних»
(КУ ВО «Панинский СРЦДН»)

ПРИКАЗ

от 28 августа 2024 г. № 89 /ОД
п. Перелешино

О создании Службы «Дети в семье»

Во исполнении указа Президента Российской Федерации от 25 февраля

2b22 года №Пр-386, в целях обеспечения поручения заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации Т.А.Голиковой от 18 марта 2022 года

№ТГ-П8-3018, реализации пилотного проекта «Профилактика социального

сиротства среди детей в возрасте до 4-х лет» Уполномоченного по правам

ребенка при Президенте Российской Федерации на территории Воронежской

области, в целях сопровождения и поддержки семей с детьми в возрасте до 4-х

лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, и в соответствии с приказом

Министерства социальной защиты Воронежской области от 26.08.2024 №3223

«О создании служб «Дети в семье»,

приказываю:

1. Создать Службу «Дети в семье» на базе казенного учреждения

Воронежской области «Панинский социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних» (далее - Учреждение).

2. Назначить ответственным за организацию работы Службы «Дети в

семье» Луневу Наталию Анатольевну, заместителя директора по

воспитательной и реабилитационной работе.

3. Утвердить:

2

3.1. Положение о Службе «Дети в семье» (далее - Положение)

(Приложение № 1);

3.2. Алгоритм межведомственного взаимодействия субъектов системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и

Службы «Дети в семье» (далее - Алгоритм) (Приложение №2);

3.3. Утвердить состав Службы «Дети в семье» (Приложение №3).

4. Луневой Наталии Анатольевне, заместителю директора по

воспитательной и реабилитационной работе, организовать работу Службы

«Дети в семье» в соответствии с Положением и Алгоритмом

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Уразова